Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Сиреники»

ПРИКАЗ

№ 183 - о.д27.08. 2019 г.

с.Сиреники

О создании бракеражной комиссии

на 2019 – 2020 учебный год.

Во исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.1.3049-13

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы в дошкольных образовательных организациях",

ПРИКАЗЫВАЮ:ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать с 02 сентября 2019 г. на 2019 - 2020 учебный год бракеражную комиссию в

составе:

Председатель комиссии – Андреева Е.Б., заместитель директора школы по дошкольному

образованию;
Члены комиссии:

Ерёмина С.Г., заместитель директора по ВР;

Петрова А.Н., заместитель директора по УР;

Кеэлин В.Г., председатель совета родителей

Ухтыкак О.В., медицинская сестра школы.

2.Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по

органолептическим показателям.

3.Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции» в соответствии с рекомендуемой формой (форма 2 приложения 10

санитарных правил СанПиН 2.4.5.2409-08)
4.

5.

Поварам выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения бракеража.

Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

И.о.директора   МБОУ «ООШ с. Сиреники» Е.Б.Андреева

С приказом ознакомлены: